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Ponad pięćdziesięciu wolontariuszy, w tym pracownicy naukowi Zakładu Pedagogiki
Specjalnej Uniwersytetu Śląskiego, studenci, przedstawiciele Koła Naukowego Pedagogów i
Stowarzyszenia 'Feniks' z Cieszyna- ramię w ramię organizują już czwartą edycję obchodów
Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną.

W tym dniu uczelnia w Cieszynie będzie gościła około 150 podopiecznych z domów pomocy społecznej, szkół
specjalnych oraz ośrodków rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczych. Studenci przygotowali dla uczestników
warsztaty edukacyjne, plastyczne i muzyczne, a także liczne występy artystyczne, a motywem przewodnim będzie
w tym roku kultura średniowiecza, rycerstwo i fantastyka. Zwieńczeniem obchodów będzie piknik, podczas którego
odbędzie się pokaz prawdziwej walki na miecze i warsztaty prowadzone przez Bractwo Rycerskie z Bielska-Białej.
Organizatorzy przewidzieli też liczne niespodzianki piknikowe, jak fireshow, pokaz kuglarski i wiele innych.

"Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością to wydarzenie wpisujące się w szeroką gamę działań
podejmowanych przez pracowników Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie na rzecz osób z
niepełnosprawnościami. To ważne wydarzenie nie tylko dla osób z niepełnosprawnością, ale także całej
społeczności lokalnej. Dzień ten stwarza okazję do pokazania, że wśród nas nie brakuje ludzi aktywnych,
zdolnych, chętnych do działania, chociaż ciągle jeszcze niedocenianych i postrzeganych przez pryzmat ich
ograniczeń. Dzień Godności to święto aktywności i ludzi aktywnych, to także sposobność do
przełamywania uprzedzeń i sposobność do poznania potrzeb i oczekiwań ludzi niedocenianych" – twierdzi
dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji, prof. zw. dr hab. Zenon Gajdzica.

Dzień Godności nie jest jedyną inicjatywą skierowaną do osób niepełnosprawnych na Uniwersytecie Śląskim. Co
roku odbywają się również grudniowe warsztaty pt. „Święta z szyszką w tle.” Takie wydarzenia są dla podopiecznych
niesamowitym przeżyciem. Po ostatnim pobycie na naszej uczelni przez bardzo długi czas opowiadali oni o wizycie
w Cieszynie: "dzięki Wam mogliśmy spędzić czas w miłej i przyjaznej atmosferze, śpiewać kolędy, robić
ozdoby choinkowe z szyszek oraz próbować świątecznych smakołyków... dziękujemy" – to wypowiedzi dzieci
ze szkoły podstawowej nr 5 w Wiśle Jaworniku po ich grudniowej wizycie na Uniwersytecie Śląskim. Mamy nadzieję,
że i tym razem sprostamy oczekiwaniom naszych przyjaciół.
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